
　

　

　　現地のニーズに合った支援活動をすべく、準備を進めて参ります。
　　アクティビティ詳細が明確になりましたら、ご報告を申し上げますので、 　

　　ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

　　今年度の被災地支援に関するアクティビィティを協議する為に同委員会が開催されました。 ＊アテンダンス…会員55名〔出席26名+メーキャップ24名〕→90.9％
　　今年度は、キャビネットの取り決めの支援地域が特に定められていない事から、
　　子クラブである、釜石ライオンズクラブと連絡を取り合い、現地に負担をかけないよう、

＊ファイン…12,700円〔累計：66,391円〕

★盛岡ＬＣ第１回アラート委員会　※9月21日（金）11：30～　ニューウイングにて ＊ドネーション…21,000円〔累計：75,000円〕　　新聞当に掲載 3,000円(L.柴田昭彦)
　　誕生祝い　5,000円(L.山田康、L.髙橋次郎、L.加藤千秋)　結婚記念　3,000円(L.髙橋次郎)

　　誕生祝い　5,000円（Ｌ．伊藤英明・Ｌ．吉田ひさ子）　結婚記念　3,000円（Ｌ．柴田昭彦） 　　【日時】　2012年11月23日(金)　〔式典〕12：00～13：00　〔祝宴〕13：15～15：00
＊アテンダンス　…　会員56名〔出席26名＋メーキャップ24名〕→89% 　　【場所】　盛岡市渋民公民館(姫神ホール)
　　

＊ドネーション　…　33,000円　〔累計：54,000円〕
　　1年間宜しくお願い致します　10,000円（Ｌ．篠木清）　5,000円（Ｌ．中村さと美） ③玉山姫神LC　結成10周年記念式典開催について
　　クラブ内受賞・国際協会より　5,000円（Ｌ．佐久間修一） 　…子クラブである玉山姫神LCより上記のご案内が届いておりました。

　　Ｌ．柴田昭彦　　Ｌ．橋本幸典　　Ｌ．藤原俊則　　Ｌ．佐藤裕厚　　Ｌ．関根信　　Ｌ．佐藤啓子 　　【日時】　2012年10月17日(水)　13：30～14：30
　　【場所】　菜園　パルクアベニュー川徳前

＊ファイン　…　12,900円　〔累計：53,691円〕 　　【内容】　啓発チラシと啓発ポケットティッシュの配布によるPR活動

　《行事参加報告》
　【9月1日（土）アイバンク街頭ＰＲ活動】　　　Ｌ．藤澤月子　　Ｌ．宮　　収 ②暴力団追放キャンペーン参加要請について

　【9月3日（月）7ＬＣ合同親善ゴルフ大会】　　 　…例年、ご案内がございます保健委員会管轄ACT開催要項が届いておりました。

＊国際協会より　2010年度期会員増強賞　…　会長より　Ｌ．佐久間修一へ贈呈がございました。 《その他の報告事項》

①アイバンクPR活動の御礼状が届いております。

＊幹事報告　※協議事項・報告事項については、同日開催理事会時と同様。 　…当クラブからは、L.藤澤月子　L.宮　収　の2名にご参加を頂きました。

　　　　　　　　　　　　　滝沢ライオンズクラブ副幹事（今期ＺＣ付幹事）　Ｌ．中村さと美　様 ＊幹事報告

＊ビジター挨拶　…　篠木ＺＣよりご挨拶を賜りました。 《行事参加報告》

＊国際協会より　終身会員証書等贈呈　…　会長よりＬ．平野喜嗣へ贈呈がございました。 【9月14日(金)７LC会長会】　　L.宮田謙　　L.柴田昭彦

　だそうです。そういった部分が、作品が読み継がれ愛され続けている理由なのかもしれません。

★第１２５３回例会　※9月7日（金）18：30～　メトロ本館にて 　秋の夜長、郷土の偉人が遺した作品を、今一度読み返してみてはいかがでしょうか。

＊ビジター紹介　…　ライオンズクラブ国際協会332-Ｂ地区1Ｒ1Ｚ　ＺＣ　Ｌ．篠木清　様

　　【旅行期間】　2012年11月8日（木）～10日（土） 　間違いがないようにも思えます。　浅沼様いわく、明治初期の作家の作品は予備知識もなく

　　【開催場所】　日本・福岡 　読んだ時に、難しく飽きてしまう…しかし、啄木の作品に関しては、不思議と今の世の中にも

　通じる普遍的なテーマに基づいたものが多く、簡単に言うところの“読みやすく、わかりやすい”の

　　　ご案内が届いておりましたのでご報告致します。　尚、福岡のフォーラム事務所への登録締切が 　興味を抱かれ、研究を始められたそうです。　あらためて、そういったお話をお伺いすると、

　　　9月10日（月）となっておりましたので、ご参加をご希望される方がおられましたら 　確かに、一方では“偉人”もう一方では“生活破綻者”といった評価をされ、それでも尚且つ

　　　お早目に事務局までお声掛け下さいませ。 　根強いファンもあり、日本全国に歌碑の設置も多い…不思議な魅力を持つ人物である事には

　　…先日、各会員様方にご送付致しました上記につきまして、キャビネットより332-Ｂ地区推薦コースの 　不思議な人物。　スピーカーの浅沼様は、そういった彼の持つ二極化された人物像に

★第１２５４回例会　※9月21日（金）12：15～　ニューウイングにて
＊ゲストスピーチ　…　浅沼　秀政　様　　演題：『　　啄　木　　没　後　　１００年　　　』

　今回は、L.藤澤月子のご紹介で、浅沼秀政様に　石川啄木　についてのスピーチを頂戴

　⑤第51回東洋・東南アジアフォーラム開催について 　致しました。　石川啄木と言うと、偉人と評される反面、地元からは根強い批判もある

来月(11月)の例会ｽﾋﾟｰﾁ担当は 

市民・環境委員会になります！お楽しみに(＾＾)/ 



　

市民・環境委員会になります！お楽しみに(＾＾)/ 


